CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 086/2015

Construção de trevo na Rodovia PR-585 que
liga,  Toledo  a  São  Pedro  do  Iguaçu,  no
entroncamento  com  a  Avenida  Carlos
Sbaraini.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Governador do Estado do Paraná, solicitando agilidade na construção de trevo na
Rodovia PR-585 que liga, Toledo a São Pedro do Iguaçu,  no entroncamento com a
Avenida Carlos Sbaraini, neste Município.

A alta  velocidade  desenvolvida  pelos  condutores  de  veículos  que  ali
transitam, justifica a adoção de agilidade na construção de um trevo, pois no local
indicado já ocorreram vários acidentes inclusive com vítima fatal.

A construção deste trevo, ou outra solução que atenda aos anseios da
comunidade local, é a solução mais indicada ao caso, evitando-se assim que novos
acidentes possam vir a ocorrer, motivo este pelo qual se faz o presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B4761BD8A02AC89BBCD3CF424B0E4794 CODIGO DO DOCUMENTO: 008132
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 086/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt